
 
AG-I.272.1.3.2015                                                                                        Kielce, dn. 17 lutego 2015 r. 
 

Informacja dla Wykonawców nr 3 oraz zmiana treści SIWZ  

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego 
pn.: „Kompleksowa dostawa gazu ziemnego do budynków Świętokrzyskiego Urzędu 
Wojewódzkiego w Kielcach”, znak: AG-I.272.1.3.2015. 

Zamawiający, działając na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo 
zamówień publicznych (tj. Dz. U. z 2013. poz. 907 ze zm.), w związku z zadanymi pytaniami udziela 
wyjaśnień:  
 
Pytanie 1: 
Czy Zamawiający udzieli Wykonawcy pełnomocnictwa do przeprowadzenia procesu zmiany 
sprzedawcy? 
 
Odpowiedź: 
Tak. 
 
Pytanie 2: 
Prosimy o informację, jaki jest okres wypowiedzenia dotychczasowych umów kompleksowych na 
sprzedaż i dystrybucję gazu ziemnego? Czy dokonali Państwo wypowiedzenia niniejszych umów? Czy 
niniejsze umowy ma wypowiedzieć wyłoniony w przetargu Wykonawca? 
 
Odpowiedź: 
Umowa z odbiorcą końcowym ulega rozwiązaniu z końcem miesiąca gazowego następującego po 
miesiącu gazowym, w którym oświadczenie o wypowiedzeniu zostało złożone Sprzedawcy.  
Zamawiający nie dokonał wypowiedzenia umów, niniejsze umowy ma wypowiedzieć Wykonawca. 
 
Pytanie 3: 
W rozdziale IX SIWZ: Termin wykonania zamówienia  wskazują Państwo : od dnia podpisania umowy. 
W tym miejscu pragniemy zwrócić uwagę, że zanim jakikolwiek Wykonawca będzie mógł  rozpocząć 
sprzedaż należy wykonać szereg czynności m.in. przeprowadzić procedurę zmiany sprzedawcy, a wiec 
zgłosić Państwu Operatorowi nowego sprzedawcę gazu z odpowiednim wyprzedzeniem – ok 21 dni 
przed rozpoczęciem sprzedaży, wypowiedzieć dotychczasową umowę itp. Rozpoczęcie sprzedaży nie 
następuję więc od dnia podpisania umowy. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający dokonuje modyfikacji zapisu w sposób określony w pkt. 1 niniejszej informacji. 
 



 
 
Pytanie 4: 
Bezwzględnie proszę o dopisanie do IPU następującej treści: 
1. Ceny ofertowe w okresie umownym ulegną zmianie w przypadków: 
a) zmiany ustawy o podatku akcyzowym; 
b) zmiany lub nałożenia dodatkowych obowiązków związanych z zakupem praw majątkowych; 
c) zatwierdzenia przez Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki nowych cen i stawek w taryfie Wykonawcy 
o maksymalną wielkość wynikającą z nominalnej różnicy zmiany nowo zatwierdzonej taryfy względem 
obecnie obowiązującej; 
d) zmiana taryfy dystrybucyjnej. 
2. Zmiana ceny w przypadkach określonych w pkt 1 lit. a) – d) powyżej nie wymaga aneksu do zawartej 
na podstawie niniejszej Oferty Umowy i jest wprowadzana do rozliczeń w drodze jednostronnego 
pisemnego oświadczenia Wykonawcy, na co Odbiorca niniejszym wyraża zgodę.  
3. Stawki akcyzy dla paliwa gazowego są zróżnicowane ze względu na jego przeznaczenie i wynoszą: 
11,04 zł/GJ do napędu silników spalinowych,  1,28 zł/GJ na cele opałowe, 0 zł do innych celów 
określonych w art. 89 ust. 2 ustawy o podatku akcyzowym. Zwolnienie z akcyzy określone jest zgodnie 
z art. 31b ustawy o podatku akcyzowym. Prezentowane ceny i stawki dotyczą wyłącznie sprzedaży 
gazu ziemnego wysokometanowego.  
 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 
Pytanie 5: 
Do oferowanych cen zostanie naliczony podatek VAT zgodnie z obowiązującymi przepisami. 
Bardzo proszę o dopisanie podobnej treści w rozdziale XVIII SIWZ punkcie 9:  
1. Ceny ofertowe w okresie umownym ulegną zmianie w przypadków: 
a) zmiany ustawy o podatku akcyzowym; 
b) zmiany lub nałożenia dodatkowych obowiązków związanych z zakupem praw majątkowych; 
c) zatwierdzenia przez Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki nowych cen i stawek w taryfie Wykonawcy 
o maksymalną wielkość wynikającą z nominalnej różnicy zmiany nowo zatwierdzonej taryfy względem 
obecnie obowiązującej; 
d) zmiana taryfy dystrybucyjnej. 
2. Zmiana ceny w przypadkach określonych w pkt 1 lit. a) – d) powyżej nie wymaga aneksu do zawartej 
na podstawie niniejszej Oferty Umowy i jest wprowadzana do rozliczeń w drodze jednostronnego 
pisemnego oświadczenia Wykonawcy, na co Odbiorca niniejszym wyraża zgodę.  
3. Stawki akcyzy dla paliwa gazowego są zróżnicowane ze względu na jego przeznaczenie i wynoszą: 
11,04 zł/GJ do napędu silników spalinowych,  1,28 zł/GJ na cele opałowe, 0 zł do innych celów 
określonych w art. 89 ust. 2 ustawy o podatku akcyzowym. Zwolnienie z akcyzy określone jest zgodnie 
z art. 31b ustawy o podatku akcyzowym. Prezentowane ceny i stawki dotyczą wyłącznie sprzedaży 
gazu ziemnego wysokometanowego.  
4. Do oferowanych cen zostanie naliczony podatek VAT zgodnie z obowiązującymi przepisami. 

 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 



 
 

Pytanie 6: 
Czy wyrażą Państwo zgodę na fakturę elektroniczną?      

Odpowiedź: 
Nie. 

Pytanie 7: 

Czy zamawiający dopuszcza możliwość wprowadzenia dodatkowych oznaczeń stron umowy: 

• Sprzedawca („Wykonawca") 

• Odbiorca („Zamawiający") 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

Pytanie 8: 

Czy zamawiający zgodzi się na zawarcie oddzielnych umów kompleksowych dostarczania paliwa 
gazowego dla każdego punktu? 
Odpowiedź: 

Tak. 

Pytanie 9: 
Czy zamawiający zgodzi się na wykreślenie w całości pkt 3 Istotnych postanowień umowy „Integralną 
częścią umowy są Specyfikacja Istotnych Warunków Zamówienia (SIWZ) wraz z załącznikami"  
i zastąpienie go treścią: „Integralną część Umowy Kompleksowej stanowią następujące załączniki: 
a) Ogólne Warunki Umowy, 
b) Taryfa (lub wyciąg z Taryfy), 
c) Zamówienie ilości Paliwa gazowego w poszczególnych miesiącach Roku umownego i zamówienie 
Mocy umownej, 
d) Oświadczenie Zamawiającego o przeznaczeniu Paliwa gazowego na potrzeby naliczenia podatku 
akcyzowego."? 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
 
Pytanie 10: 
Czy zamawiający zgodzi  się  na  zmianę  w całości  treści  pkt 5  Istotnych postanowień umowy 
„Umowa wchodzi w życie z dniem podpisania, jednak: 
- dostawy dla STACJI REDUKCYJNO-POMIAROWEJ zlokalizowanej przy al. IX Wieków Kielc 3 
rozpoczną się z dniem wskazanym w dokumencie potwierdzającym rozpoczęcie dostarczania Paliwa 
gazowego podpisanym przez Operatora i Odbiorcę; 
- dostawy dla KOTŁOWNI zlokalizowanej przy al. IX Wieków Kielc 3 oraz KOTŁOWNI GAZOWEJ 
zlokalizowanej przy ul. Skrajna 61 w Kielcach rozpoczną się nie wcześniej niż z dniem skutecznego 
rozwiązania kompleksowej umowy sprzedaży z dotychczasowym Wykonawcą i nie 



wcześniej niż z chwilą skutecznego przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy" na: 

„1. Umowa kompleksowa zostaje zawarta z dniem podpisania przez obie Strony. 
2. Dostarczanie Paliwa gazowego i wyliczanie opłat następuje z dniem .......................... / 

zainstalowania Układu pomiarowego/ wskazanym w dokumencie potwierdzającym rozpoczęcie 
dostarczania Paliwa gazowego podpisanym przez Operatora i Zamawiającego. W przypadku Umowy 
zawieranej w procesie zmiany sprzedawcy, jeżeli dotrzymanie terminu wskazanego w zdaniu 
poprzedzającym nie będzie możliwe z przyczyn leżących po stronie zamawiającego lub OSD, 
rozpoczęcie dostarczania Paliwa gazowego i wyliczania opłat następuje z dniem rozpoczęcia 
świadczenia usług dystrybucji Paliwa gazowego do Obiektu w ramach niniejszej Umowy *wybrać 

właściwe."? 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
 
Pytanie 11: 

Czy zamawiający zgodzi się na usunięcie w całości treści pkt 6 Istotnych postanowień umowy ? 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
 

Pytanie 12: 
Czy zamawiający zgodzi się na zmianę treści pkt 7 lit. a) Istotnych postanowień umowy 

„Zamawiający dopuszcza możliwość zmian istotnych postanowień zawartej umowy w stosunku do treści 
oferty, na podstawie, której dokonano wyboru Wykonawcy, w szczególności gdy: 
a) zatwierdzenia przez Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki nowej taryfy, tj. dotyczących cen i stawek 

stosowanych do rozliczeń z Odbiorcami. W przypadku zmiany wysokości cen lub stawek opłat 
zawartych w taryfie, Wykonawca zobowiązuje się do pisemnego poinformowania Zamawiającego o 
takiej zmianie na 12 dni przed dniem wejścia w życie zmiany taryfy. Zmiana cen i stawek opłat 
obowiązuje od dnia wejścia w życie zmiany taryfy. W przypadku niekorzystnych dla Zmawiającego 
zmian w wysokości cen i opłat zawartych w nowej taryfie i nie wyrażenia zgody przez Wykonawcę 
na negocjację ich wysokości, Zamawiający może wypowiedzieć niniejszą umowę w terminie 14 dni 
od wejścia w życie nowej zatwierdzonej taryfy, z zachowaniem miesięcznego terminu 
wypowiedzenia" 

na: 
„Zatwierdzenia przez Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki nowej taryfy, tj. dotyczących cen i stawek 
stosowanych do rozliczeń z Odbiorcami. W przypadku  podwyżki  wysokości  cen  lub  stawek  opłat 
zawartych w Taryfie, Wykonawca poinformuje zamawiającego o takiej podwyżce w ciągu jednego 
okresu rozliczeniowego od dnia wejścia w życie zmiany Taryfy. Podwyżka cen i stawek opłat 
obowiązuje od dnia wejścia w życie zmiany Taryfy. Zamawiający, w takim przypadku, może 
wypowiedzieć Umowę kompleksową w terminie czternastu (14)  dni od otrzymania wyciągu ze 
zmienionej lub nowej Taryfy  
ze skutkiem na koniec miesiąca następującego     po     miesiącu,     w     którym     nastąpiło    
doręczenie 
wypowiedzenia   Umowy,   z  wyjątkiem   sytuacji,   gdy  zmianie   ulegają wyłącznie stawki opłat w 
taryfie OSD."? 
Jednocześnie wyjaśniamy, iż zgodnie z ustawą Prawo Energetyczne art. 5 ust. 6 w brzmieniu: 



„Sprzedawca paliw gazowych lub energii powinien powiadomić odbiorców, w sposób przejrzysty  
i zrozumiały, o podwyżce cen lub stawek opłat za dostarczane  paliwa  gazowe  lub energię  określonych 
w zatwierdzonych taryfach, w ciągu jednego okresu rozliczeniowego od dnia tej podwyżki." 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

Pytanie 13: 

Czy zamawiający zgodzi  się  na zmianę w całości treści  pkt 8  Istotnych postanowień 
umowy: 
„8. Wynagrodzenie należne Wykonawcy będzie regulowane przez Zamawiającego przelewem w 
terminie 14 dni od daty otrzymania prawidłowo wystawionej faktury. Wykonawca zobowiązany jest do 
wystawiania faktury VAT na: Świętokrzyski Urząd Wojewódzki w Kielcach, al. IX Wieków Kielc 3, 25-516 
Kielce, NIP: 657-02-43-056, na koniec okresu rozliczeniowego, po otrzymaniu przez Wykonawcę 
danych pomiarowo-rozliczeniowych od OSD", na: 

1.   „Strony ustalają następujące zasady rozliczania: 
1) W terminie do siódmego (7) dnia każdego Miesiąca gazowego wystawiana będzie jedna 

faktura wstępna. Wysokość faktury wstępnej obliczona będzie, jako suma następujących składników: 
a) 50 % należności za Paliwo gazowe wyznaczonej wg cen i ustalonych w Umowie ilości 

zamówionego na dany Miesiąc gazowy Paliwa gazowego; 
b) części opłaty za usługę dystrybucji Paliwa gazowego w wysokości wynikającej z aktualnej 

taryfy OSD, w której zawarte będzie 50% opłaty zmiennej oraz 50% opłaty stałej, ustalonej w 
oparciu o zamówione na dany Miesiąc gazowy ilości Paliwa gazowego oraz zamówioną Moc 
umowną. 

2) Do siódmego (7) dnia miesiąca następującego po Miesiącu gazowym 
Wykonawca wystawi fakturę rozliczeniową za dostarczone Paliwo gazowe w poprzednim Miesiącu 
gazowym, której kwota zostanie pomniejszona o kwotę wynikającą z faktury wstępnej, o których 
mowa w pkt 1 powyżej. 
2. Należności z tytułu wystawionych faktur będą regulowane przez 

Zamawiającego w terminach: 
1) Termin płatności faktury wstępnej ustala się na dzień 15 każdego miesiąca Roku 

umownego. 
2) Należności z tytułu wystawionych faktur rozliczeniowych będą regulowane przez 

Zamawiającego w terminie czternastu (14) dni od daty wystawienia. 
3. Złożenie reklamacji nie uprawnia Zamawiającego do opóźnienia płatności, zmniejszenia kwoty 

płatności oraz odmowy płatności. 
4 Należności z tytułu dokumentów księgowych wystawionych przez wykonawcę, związane  

z obciążaniem Zamawiającego opłatami, o których mowa w punkcie III ust. 1.15, 1.17, 1.20 oraz 
w punkcie IV ust. 15 Ogólnych warunków umowy, będą regulowane przez Zamawiającego w 
terminie czternastu (14) dni od dnia wystawienia przez Sprzedawcę stosownego dokumentu 
księgowego, o ile Ogólne warunki umowy nie stanowią inaczej." oraz treścią rozdziału IV pkt 7 
OWU"? 

5. Wykonawca zobowiązany jest do wystawienia faktury VAT na: Świętokrzyski Urząd Wojewódzki  
w Kielcach, al. IX Wieków Kielc 3, 25-516 Kielce, NIP: 6570243056"?. 

 



Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
 
Pytanie 14: 
Czy zamawiający zgodzi się  na  zmianę w całości treści  pkt  9  Istotnych postanowień umowy : 
„9.   Za   dzień   zapłaty   uznaje   się   datę   obciążenia   rachunku   bankowego Zamawiającego,,  
i zastąpienie go treścią wynikającą z pkt IV ust. 7 Ogólnych Warunków Umowy tj.: 
„Za dzień uregulowania należności przyjmuje się datę wpływu należności na rachunek bankowy 
wykonawcy wskazany na fakturze lub innym dokumencie, na podstawie, którego następują płatności  
z tytułu realizacji Umowy kompleksowej, lub datę otrzymania przez wykonawcę zapłaty w razie 
dokonania jej w inny sposób niż przelewem"?. 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
 
Pytanie 15: 
Czy zamawiający zgodzi się na zmianę w całości treści pkt 6, 7, 8 i 9 Rozdziału XVIII SIWZ - Opis 
sposobu obliczania ceny: 

„6.   Cena   winna   obejmować   wszystkie   zobowiązania,   składniki  i  koszty 
związane z wykonaniem zamówienia 
7.   Cena musi także zawierać koszty związane z usługą rozliczeń odbiorcy. 
8. Cena musi także zawierać wszystkie koszty wykonania Zamówienia 
9. Cena nie podlega waloryzacji" 

i zastąpienie go treścią: 
Przedstawione w ofercie ceny są zgodne z Taryfami Wykonawcy i Operatora Systemu 
Dystrybucyjnego w zakresie dostarczania paliw gazowych oraz dla usług dystrybucji paliw 
gazowych i usług regazyfikacji skroplonego gazu ziemnego, nie zawierają ewentualnych opłat za 
przekroczenie Mocy umownej, opłat z tytułu niedostosowania się przez zamawiającego do 
ograniczeń wprowadzonych przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego, oraz innych opłat 
ustalonych w Taryfie Operatora Systemu Dystrybucyjnego, Instrukcji Ruchu i Eksploatacji Sieci 
Dystrybucyjnej,  
na zasadach wynikających z taryfy Operatora Systemu Dystrybucyjnego, Instrukcji Ruchu  
i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej ?. 

Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
 
Pytanie 16: 
Czy Zamawiający jest płatnikiem podatku akcyzowego? 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie jest płatnikiem podatku akcyzowego. 

 
Zamawiający, działając na podstawie art. 38 ust. 4 i 4a ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo 

zamówień publicznych (tj. Dz. U. z 2013. poz. 907 ze zm.) dokonuje zmiany treści SIWZ w ten sposób, 
że: 



 
1. W rozdziale IX SIWZ wprowadza się następujące zmiany:  
 
Było: 
Termin wykonania zamówienia: od dnia podpisania umowy do dnia 31 grudnia 2016 r. 
 
Jest: 
Termin wykonania zamówienia: od dnia podpisania umowy do dnia 31 grudnia 2016 r., jednak: 
 - dostawy dla STACJI REDUKCYJNO-POMIAROWEJ zlokalizowanej przy al. IX Wieków Kielc 3 
rozpoczną się z dniem wskazanym w dokumencie potwierdzającym rozpoczęcie dostarczania 
Paliwa gazowego podpisanym przez Operatora i Odbiorcę; 
- dostawy dla KOTŁOWNI zlokalizowanej przy al. IX Wieków Kielc 3 oraz KOTŁOWNI GAZOWEJ 
zlokalizowanej przy ul. Skrajnej 61 w Kielcach rozpoczną się nie wcześniej niż z dniem skutecznego 
rozwiązania kompleksowej umowy sprzedaży z dotychczasowym Wykonawcą i nie wcześniej niż z 
chwilą skutecznego przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy. 
 
2. W rozdziale XVII ust. 1 SIWZ wprowadza się następujące zmiany: 
 
Było: 
1. Ofertę należy złożyć w zamkniętej kopercie w siedzibie Zamawiającego w Świętokrzyskim Urzędzie 

Wojewódzkim – Biurze Administracyjno - Gospodarczym, przy al. IX Wieków Kielc 3, 25-516 Kielce, 
Budynek A, pokój 337 (Sekretariat), w terminie do dnia 18.02.2015 roku, do godziny 11.30.  

 
Jest: 
1. Ofertę należy złożyć w zamkniętej kopercie w siedzibie Zamawiającego w Świętokrzyskim Urzędzie 

Wojewódzkim – Biurze Administracyjno - Gospodarczym, przy al. IX Wieków Kielc 3, 25-516 Kielce, 
Budynek A, pokój 337 (Sekretariat), w terminie do dnia 20.02.2015 roku, do godziny 12.30.  

 
3. W rozdziale XVII ust. 2 SIWZ wprowadza się następujące zmiany: 
 
Było: 
2. Koperta powinna być zaadresowana w następujący sposób:  

Świętokrzyski Urząd Wojewódzki w Kielcach,  
Biuro Administracyjno-Gospodarcze  
al. IX Wieków Kielc 3, 25-516 Kielce 
Budynek A, pokój 337 
oraz opisana: „Kompleksowa dostawa gazu ziemnego do budynków Świętokrzyskiego Urzędu 
Wojewódzkiego w Kielcach”. 
Nie otwierać przed dniem 18.02.2015 roku, godz. 12.00. 
a ponadto winna być opatrzona nazwą oraz dokładnym adresem Wykonawcy. 

 
Jest: 
2. Koperta powinna być zaadresowana w następujący sposób:  

Świętokrzyski Urząd Wojewódzki w Kielcach,  
Biuro Administracyjno-Gospodarcze  



al. IX Wieków Kielc 3, 25-516 Kielce 
Budynek A, pokój 337 
oraz opisana: „Kompleksowa dostawa gazu ziemnego do budynków Świętokrzyskiego 
Urzędu Wojewódzkiego w Kielcach”. 
Nie otwierać przed dniem 20.02.2015 roku, godz. 13.00. 
a ponadto winna być opatrzona nazwą oraz dokładnym adresem Wykonawcy. 

 
 
 
 
 

4. W rozdziale XVII ust. 3 SIWZ wprowadza się następujące zmiany: 
 
Było: 
3. Otwarcie złożonych ofert nastąpi w dniu 18.02.2015 roku o godz. 12.00 w siedzibie 

Zamawiającego,  przy al. IX Wieków Kielc 3, w budynku A, piętro 3, pokój 337. 
 
Jest: 
3. Otwarcie złożonych ofert nastąpi w dniu 20.02.2015 roku o godz. 13.00 w siedzibie 

Zamawiającego, przy al. IX Wieków Kielc 3, w budynku A, piętro 3, pokój 337. 
 

Zamawiający informuje, że do załącznika nr 5 do SIWZ  - Istotnych postanowień umowy 
dodaje się ust. 10 i 11. W związku z tym, Zamawiający zamieszcza na stronie internetowej 
zmodyfikowany załącznik nr 5 do SIWZ. 

 
Zamawiający informuje, że zamieszcza na stronie internetowej BIP Świętokrzyskiego Urzędu 

Wojewódzkiego załączniki w wersji edytowalnej.  
 

UWAGA: 
W sytuacji, kiedy Wykonawcy złożyli już oferty w przedmiotowym postępowaniu z 
zaplanowanym terminem otwarcia ofert na dzień 18.02.2015 r., Zamawiający prosi o informację -  
czy Wykonawcy mimo wprowadzonych zmian do SIWZ i zmiany terminu otwarcia ofert, 
podtrzymują złożone oferty. W przypadku zmiany bądź wycofania oferty, Zamawiający prosi o 
dokonanie czynności zgodnie  
z Rozdziałem XVII ust. 4 SIWZ.  

 
Zmiana treści SIWZ prowadzi do zmiany ogłoszenia, dlatego Zamawiający zamieścił ogłoszenie  

o zmianie ogłoszenia w BZP, oraz na stronie internetowej BIP Świętokrzyskiego Urzędu Wojewódzkiego 
w Kielcach.  
 


